（五）7号线项目建设进展情况

公司正在筹建的7号线项目即超大尺寸电视用偏光片产业化项目（7号线）已完成立项及可行性研究并

通过了专家评审。公司正积极开展7号线项目涉及的厂房规划、设备选型、日东技术支援协议洽谈等前期

筹备工作。截至本报告披露日，项目已经第七届董事会第十三次会议审议通过，尚需公司2018年第二次临

时股东大会审议通过后方能实施，详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）公司2018-33号公告。

（六）子公司引入战略投资者的进展情况

为改善子公司盛波光电的经营情况，公司于2016年底在盛波光电层面增资扩股引入锦江集团为战略投

资者，为盛波光电注入13.53亿元人民币现金，锦江集团作为实际控制人的锦航投资持有40%股份。为充分

发挥民营企业的体制机制优势和国有企业的资源优势，公司与锦江集团签订了《合作协议》，锦江集团对

盛波光电作出了业绩承诺，业绩承诺完成情况详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）2018年3月

29日的《关于深圳市盛波光电科技有限公司2017年度业绩承诺完成情况的专项说明》。

深圳市纺织（集团）股份有限公司   2018 年半年度报告全文

27

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，为进一步优化控股子公司盛波光电的股权结构，充分发挥混合所有制的体制机制优势，完

善光学膜产业链的收购和整合，以抓住良好的市场机遇，实现做强做大偏光片等光学膜主业的目标，公司

拟在2016年引入战略投资者锦江集团的基础上在盛波光电层面再次增资扩股引入战略投资者。2018年6月1

日，公司召开第七届董事会第十二次会议审议通过了《关于子公司深圳市盛波光电科技有限公司增资扩股

引入战略投资者的议案》，同意子公司盛波光电通过增资扩股的方式，以经备案的资产评估结果为依据，

按照国资监管规定，在深圳联合产权交易所公开征集不超过5名战略投资者，通过竞争性谈判确定最终的

战略投资者，详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）公司2018-24号公告。公司将根据事项进展

情况进一步履行相应的审议程序和信息披露义务。

深圳市纺织（集团）股份有限公司   2018 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,824,300 0.94%   5,250 5,250 4,829,550 0.94%

3、其他内资持股 4,824,300 0.94%   5,250 5,250 4,829,550 0.94%

   境内自然人持股 4,824,300 0.94%   5,250 5,250 4,829,550 0.94%

二、无限售条件股份 506,449,849 99.06%   -5,250 -5,250 506,444,599 99.06%

1、人民币普通股 457,021,849 89.39%   -5,250 -5,250 457,016,599 89.39%

2、境内上市的外资股 49,428,000 9.67%   49,428,000 9.67%

三、股份总数 511,274,149 100.00%   511,274,149 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年02月9日、2018年02月12日、2018年02月14日公司监事张晓东分别买入公司A股股票3,000股、3,000股、1,000股，合

计7,000股，其中的75%即5,250股转变为有限售条件股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

张晓东 0 0 5,250 5,250 监事持股按规定锁定 75%
在其就任时确定的任期内和任期届

满后 6个月内每年转让的股份不得超

深圳市纺织（集团）股份有限公司   2018 年半年度报告全文

29

过其所持有本公司股份总数的 25%

合计 0 0 5,250 5,250 -- --